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GOVERNMENT NOTICE GOEWERMENTSKENNISGEWING

DEPARTMENT OF FINANCE
No. R. 2723 1 October 1992

CUSTOMS AND EXCISE ACT, 1964 

AMENDMENT OF SCHEDULE No. 6 (No. 6/56)
Under section 75 of the Customs and Excise Act, 

1964, Schedule No. 6 to the said Act is hereby 
amended to the extent set out in the Schedule hereto.

J. A. VAN WYK,
Deputy Minister of Finance.

DEPARTEMENT VAN FINANSIES
No. R. 2723 1 Oktober 1992

DOEANE- EN AKSYNSWET, 1964 

WYSIGING VAN BYLAE No. 6 (No. 6/56)
Kragtens artikel 75 van die Doeane- en Aksynswet, 

1964, word Bylae No. 6 by genoemde Wet hiermee 
gewysig in die mate in die Bylae hiervan aangetoon.

J. A. VAN WYK,
Adjunkminister van Finansies.
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617.02 By the substitution for Notes 1 and 2 to rebate item 617.02 of the 
following:
“ 1. In this item and the notes thereto—

(a) “ net foreign currency usage”  in respect of goods 
manufactured in a special customs and excise manu­
facturing warehouse means—
the value for customs duty purposes of goods imported 
for use in the manufacture of goods specified in items 
124.75.20 or 124.75.30 of Section B of Part 2 of Sche­
dule No. 1

plus
— foreign currency usage as certified by the Director- 

General: Trade and Industry, in respect of goods for 
use in the manufacture of goods specified in items 
124.75.20 or 124.75.30 of Section B of Part 2 of 
Schedule No. 1 acquired from any person in the 
common customs area

— licence fees and technical assistance fees paid to 
any person outside the common customs area in 
respect of the goods specified in items 124.75.20 or 
124.75.30 of Section B of Part 2 of Schedule No. 1 
and goods for the manufacture thereof
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less
— the export value of goods specified in items 

124.75.20 or 124.75.30 of Section B of Part 2 of 
Schedule No. 1, including components and subas­
semblies of such goods but excluding the foreign 
currency usage of such components and subas­
semblies exported by such manufacturing ware­
house

(b) “ local content factor”  means the value for excise duty 
purposes of goods specified in items 124.75.20 or
124.75.30 of Section B of Part 2 of Schedule No. 1, 
removed from the special customs and excise manu­
facturing warehouse during a quarter for excise duty 
purposes;

less
the net foreign currency usage expressed as a percen­
tage of the value for excise duty purposes. This per­
centage shall be converted to a decimal by dividing it 
by 100.

2. The Director-General: Trade and Industry shall, on the 
recommendation of the Board on Tariffs and Trade, certify 
the net foreign currency usage—
(a) in respect of the goods specified in items 124.75.20 or

124.75.30 of Section B of Part 2 of Schedule No. 1 per 
model;

(b) in components acquired from any person within the 
common customs area; and

(c) in components and subassemblies exported” .

Note.—The notes to rebate item 617.02 are amended to the extent that only the net foreign currency earnings of components and subas­
semblies of goods specified in items 124.75.20 or 124.75.30 of Section B of Part 2 of Schedule No. 1 exported by a customs and 
excise manufacturing warehouse can be claimed as local content.
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617.02 Deur Opmerkings 1 en 2 by kortingitem 617.02 deur die volgende 
te vervang:
“ 1. By die item en die opmerkings daarby—

(a) beteken “ netto vreemde valutagebruik”  ten opsigte 
van goedere vervaardig in 'n spesiale doeane- en 
-aksynsvervaardigingspakhuis— 
die waarde vir doeaneregdoeleindes van goedere 
ingevoer vir gebruik by die vervaardiging van goedere 
gespesifiseer in items 124.75.20 of 124.75.30 van 
Afdeling B van Deel 2 van Bylae No. 1

plus
— vreemde valutagebruik soos gesertifiseer deur die 

Direkteur-generaal: Handel en Nywerheid, ten 
opsigte van goedere vir gebruik by die vervaardi­
ging van goedere gespesifiseer in items 124.75.20 
of 124.75.30 van Afdeling B van Deel 2 van Bylae 
No. 1 wat verkry is van enige persoon in die 
gemeenskaplike doeanegebied

— lisensiefooie en tegniese bystandsfooie wat betaal 
is aan enige persoon buite die gemeenskaplike 
doeanegebied ten opsigte van die goedere gespe­
sifiseer in items 124.75.20 of 124.75.30 van Afde­
ling B vein Deel 2 van Bylae No. 1 en goedere vir die 
vervaardiging daarvan

min
— die uitvoerwaarde van goedere gespesifiseer in 

items 124.75.20 of 124.75.30 van Afdeling B van 
Deel 1 van Bylae No. 1, insluitende komponente en 
subsamestelle van sodanige goedere maar uitge- 
sonderd die vreemde valutagebruik van sodanige 
komponente en subsamestelle uitgevoer deur 
sodanige vervaardigingspakhuis
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(b) “ plaaslike inhoud faktor”  beteken die waarde vir 
aksynsregdoeleindes van goedere gespesifiseer in 
items 124.75.20 of 124.75.30 van Afdeling B van Deel 
2 van Bylae No. 1, wat verwyder is van die spesiale 
doeane- en -aksynsvervaardigingspakhuis gedurende 
’n kwartaal vir aksynsregdoeleindes;

min
die netto vreemde valutagebruik uitgedruk as 'n per- 
sentasie van die waarde vir aksynsregdoeleindes. 
Hierdie persentasie word omreken tot ’n desimaal deur 
ditdeur 100 te deel.

2. Die Direkteur-generaal: Handel en Nywerheid, op aanbeve- 
ling van die Raad op Tariewe en Handel, sal die netto 
vreemde valutagebruik sertifiseer—
(a) ten opsigte van die goedere gespesifiseer in items 

124.75.20 of 124.75.30 van Afdeling B van Deel 2 van 
Bylae No. 1 per model;

(b) in komponente verkry van enige persoon in die 
gemeenskaplike doeanegebied; en

(c) in komponente en subsamestelle uitgevoer” .

Opmerking.—Die opmerkings by kortingitem 617.02 word gewysig tot die mate dat slegs die netto vreemde valutaverdienste van komponente 
en subsamestelle van goedere gespesifiseer in items 124.75.20 of 124.75.30 van Afdeling B van Deel 2 van Bylae No. 1 
uitgevoer deur ’n doeane- en aksynsvervaardigingspakhuis as plaaslike inhoud geeis kan word.

PHYTOPHYLACTICA

This publication deals with plant pathology, my­
cology, microbiology, entomology, nematology, 
and other zoological plant pests. Four parts of the 
journal are published annually.

Contributions of scientific merit on agricultural 
research are invited for publication in this journal. 
Directions for the preparation of such contribu­
tions are obtainable from the Director, Agricultural 
Information, Private Bag X144, Pretoria, to whom 
ail communications in connection with the journal 
should be addressed.

The journal is obtainable from the above-men­
tioned address at R12,50 (VAT included) per copy 
or R50 per annum, post free (Other countries R15 
per copy or R60 per annum).

PHYTOPHYLACTICA

Hierdie publikasie bevat artikels oor plantpato- 
logie, mikologie, mikrobiologie, entomologie, ne- 
matologie en ander dierkundige plantplae. Vier 
dele van die tydskrif word per jaar gepubliseer.

Verdiensteiike landboukundige bydraes van 
oorspronklike wetenskaplike navorsing word vir 
plasing in hierdie tydskrif verwelkom. Voorskrifte 
vir die opstel van sulke bydraes is verkrygbaar 
van die Direkteur, Landbou-inligting, Privaatsak 
X144, Pretoria, aan wie ook alle navrae in ver- 
band met die tydskrif gerig moet word.

Die tydskrif is verkrygbaar van bogenoemde 
adres teen R12,50 (BTW ingesluit) per eksem- 
plaar of R50 per jaar, posvry (Buitelands R15 per 
eksemplaar of R60 per jaar).
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